Publicado em: 15/05/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 030/24 – CSC                                                   DATA: 15/05/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 168/2024–CSC: Aquisição de Apoio a Produção Agropecuária
(Bandeja para Germinação, Saco Plástico e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preço, para atender a Secretaria de Estado de Produção
Rural - SEPROR e Demais Unidade Gestoras do Governo do Estado do
Amazonas.
1.2) PE n° 169/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Ambrisentana, Salbutamol - Sulfato e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria
de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do
Governo do Estadual do Amazonas.
1.3) PE n° 170/2024–CSC: Aquisição de Quadros brancos para sala de
aulas, com o intuito de atender as demandas das unidades da Universidade
do Estado do Amazonas - UEA.
1.4) PE n° 171/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Musculação (Luvas Esportivas, Aparador de Soco e Outros), para atender
as necessidades de estruturação das academias da Força Tática e das
Rocam – Fundo Estadual de Segurança Pública do Amazonas – FESP/SSP.
1.5) PE n° 172/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacológico (Letrozol,
Anastrozol e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preço, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON e Fundação de Hematologia e Hemoterapia
do Amazonas - FHEMOAM.
1.6) PE n° 173/2024–CSC: Aquisição de Licenças Microsoft Office
Professional 2021, com Chave Vitalícia, para atender as necessidades da
Secretaria de Estado da Fazendo - SEFAZ/AM.
1.7) PE n° 174/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Seringa
Descartável, Sonda Retal e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preço, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais unidades
Gestoras do Poder Executivo Estadual.
1.8) PE n° 175/2024–CSC: Aquisição de Material Energético (Nobreak), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Administração Direta e Indireta do Estado do Amazonas.
1.9) PE n° 176/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Musculação (Tatame), para atender às necessidades de Material de
Estruturação das Academias da Força Tática e da ROCAM - Secretaria de
Estado de Segurança Pública - SSP/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de maio de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 28 de maio de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 177/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Confecção e Instalação de Móveis Planejados
em MDF, com Fornecimento de Material, para atender às necessidades da
Procuradoria Jurídica da Universidade do Estado do Amazonas - PJUEA.
2.3) PE n° 178/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Manutenção Corretiva e/ou Preventiva em
Estação de Tratamento de Efluentes - ETE, para atender a Fundação de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de junho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 03 de junho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 120/2024–CSC: Aquisição de Materiais Químico e Laboratorial,
(KIT PARA DOSAGEM, TUBO A CÁCUO e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preço, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
demais unidades gestoras do Poder Executivo Estadual.

Publicado em: 15/05/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de maio de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 28 de maio de 2024 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
4.1) PE n° 146/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação e Veículos Automotores Tipo Sedan
e Pick-up, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Infraestrutura - SEINFRA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de junho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 03 de junho de 2024 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 454/2023-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
2) PE n° 457/2023-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
3) PE n° 130/2024-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
4) PE n° 166/2024-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 548/2023-CSC, dia 17/05/2024 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 038/2024-CSC, dia 17/05/2024 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM